

מסורת הש"ס

ולא בעבודת כוכבים. אין חייבין צבור להביא פך לעולה ושעיר להטאת: אלא על דבר שחייבין על זדונו כרה ועל עונתו הטאה. כגון זבוח וקטור ונסך והשתחוואה אבל מהנך ומנסך לא והך נגדו מעליה נפקא כדמפרש ואולי: וגומר להלן עליו. כתיב שהוא

חמש עשרה נשים פרק ראשון יבמות

מ.

עין משפט
גר מצוה

לד א מיי סוף מהלך שנתה ה' א ב ד: לה ב מיי סוף מהלכת פ"ו הלכה ב:

ולא בעבודת כוכבים אלא על דבר שחייבין על זדונו כרת ושגגתו הטאת. ור"ת נמי אכל מצוה שבתורה שחייבין על זדונו כרת ועל שגגתו הטאת יחיד מביא כשבה או שעירה נשיא מביא שיעור משיח וב"ד מביאין פר ובעבודת כוכבים יחיד נשיא ומשיח מביאין שעירה צבור מביאים פר ושעיר פר לעולה ושעיר לחטאת מה"מ ו"ה"ר יגודעה החטאת אשר הטאו עליה רבי אומר נאמר כאן עליה ונאמר להלן: עליה מה להלן דבר שחייבין על זדונו כרת ועל שגגתו הטאת אף כאן דבר שחייבין על זדונו כרת ועל שגגתו הטאת אשכחן צבור משיח מנלן דכתיב במשיח 3 לאשמות העם הרי משיח כצבור יחיד ונשיא אחיה מצות 4 מצות ולו בעבודת כוכבים אלא על דבר שחייבין על זדונו כרת ועל שגגתו הטאת צבור בעבודת כוכבים יליף 5 מעיני 5 מעיני יחיד נשיא ומשיח 7 מואם נפש אחת אחד יחיד ואחד נשיא ואחד משיח במשמע 7 י"ו מוסף על ענין ראשון וילמד תחתון מן העליון ורבנן האי סברא מנא להו נפקא איהו 6 מומקרי ליה ר' יהושע לבריה 7 תורה אחת יהיה לכם לעושה בגשגה והגשף אשר תעשה ביד רמה הוקשה כל התורה כולה לעבודת כוכבים מה עבודת כוכבים דבר שחייבין על זדונו כרת ועל שגגתו הטאת אף כל דבר שחייבין על זדונו כרת ועל שגגתו הטאת אשכחן ובין בשאר מצות צבור בעבודת כוכבים מנין אמר קרא ואם נפש וילמד עליון מתחתון אלא צבור בשאר מצות מנלן יליף מעיני מעיני ורבי האי תורה אחת מאי עביד ליה מיבעי ליה לכדתניא י"לפי שמצינו שחידל הכתוב בין יחידים למרובים יחידים בסקילה לפיכך ממונן פלט מרובין כסיף לפיכך ממונן אבד יכול נחלוך בקרבנותיהן תלמוד לומר תורה אחת יהיה לכם מיתקין לה רב חלקיה מההרונאי מעמא דכתב רחמנא תורה אחת יהיה לכם הא לאו הכי ה"א נחלק מאי לייתו לייתו פר צבור בשאר מצות הוא דמיתו כשבה יחיד בשאר מצות הוא דמיתו שעיר נשיא בשאר מצות הוא דמיתו פר לעולה הכתוב הוא דמיתו ואלא מאי שיעיר יחיד נמי היינו קרבנו איצטרך לעולה ושעיר הואיל וצבור בהוראה מיתו פר א"ל 9 יצריך ואין לו תקנה קמ"ל א"ל לוי לרבי מאי איריא דתני ט"ו ליתני ט"ו א"ל 10 כמדומה לי שאין לו מוח בנדקדקו מאי דעתך אמו אגוסת אביו אמו אגוסת אביו פלוגתא דרבי יהודה ורבנן היא ובפלוגתא לא קא מיירי ולא ורבי איסור מצוה ואיסור קרושה דפליגי רבי עקיבא ורבנן וקתני בפרקין קא אמרינן והא בית שמאי מתירין את הצרות לאחין ובית הלל אוסרין בית שמאי במקום ורבי אשת אחיו שלא היה בעולמו דפליגי

תורה אור השלם

1. ונדעדה חקטאת אשר חטאו עליה וקריבו הקהל פר בן בן בן חקטאת וקריבו את לפני אהל מועד.
2. ואשה אל אחיה לא תקח לרעה לגלות עקרה עליה ביהודה וירקא די תי
3. אם הבין המשגיח יקטא לאשמה קיום וקריבו על חקטאת אשר חטאו פר בן בן בן חקטאת וקריבו די תי
4. אשר נשיא חקטאת ויקטא אתה מקבל מצות 7 ילקחו אשר לא תעשינה בשנה וקטא: וירקא די תי
5. ואם נפש אחת חקטאת בשנה פעם אחת בשנה אחרת ממונת די תי אשר לא תעשינה וירקא די תי
6. ויהי זה מעיני הערה 6 נעשה לה שגגתה ועשו כל הערה פר בן בן בן אהר לילה לרית ינוח לוי ומנחתו ונסכו במשפט ושעיר עזים אהר לחות: כמדבר בו די
7. ואם נפש אחת חקטאת בשנה ויקטא אתה מקבל שנתה לחטאת:
8. הארדה בבני ישראל ולוי הרי בתוקם תורה אחת יהיה לכם לעשה בשנתה וקטא אתה חקטאת בשנה ביד רמה תי הארדה ותי הרי את 7 הוא סוף ונכרתה הנפש והוא מקרב עקרה כמדבר בו ט"ו

הגרות הב"ח

(א) רש"י ר"ה תורה וכו' כתיב ופרשת עונות כוכבים: (ב) ר"ה מה עונות כוכבים דבר מלי ותיבת על מנחק:

מה להלן דבר שחייבין על זדונו כרת ושגגתו הטאת. אגב שיטפיה נקט לישאל דמתי' דהוריות (דף ט. ט.) דליתיה לעיל דשגגתו טעמא לא קים ליה בחטאת אשה אלא חטאת: בעבודת כוכבים אחיא

ולא בעבודת כוכבים אלא על דבר שחייבין על זדונו כרת ושגגתו הטאת 6 ור"ת נמי אכל מצוה שבתורה שחייבין על זדונו כרת ועל שגגתו הטאת יחיד מביא כשבה או שעירה נשיא מביא שיעור משיח וב"ד מביאין פר ובעבודת כוכבים יחיד נשיא ומשיח מביאין שעירה צבור מביאים פר ושעיר פר לעולה ושעיר לחטאת מה"מ ו"ה"ר יגודעה החטאת אשר הטאו עליה רבי אומר נאמר כאן עליה ונאמר להלן: עליה מה להלן דבר שחייבין על זדונו כרת ועל שגגתו הטאת אף כאן דבר שחייבין על זדונו כרת ועל שגגתו הטאת אשכחן צבור משיח מנלן דכתיב במשיח 3 לאשמות העם הרי משיח כצבור יחיד ונשיא אחיה מצות 4 מצות ולו בעבודת כוכבים אלא על דבר שחייבין על זדונו כרת ועל שגגתו הטאת צבור בעבודת כוכבים יליף 5 מעיני 5 מעיני יחיד נשיא ומשיח 7 מואם נפש אחת אחד יחיד ואחד נשיא ואחד משיח במשמע 7 י"ו מוסף על ענין ראשון וילמד תחתון מן העליון ורבנן האי סברא מנא להו נפקא איהו 6 מומקרי ליה ר' יהושע לבריה 7 תורה אחת יהיה לכם לעושה בגשגה והגשף אשר תעשה ביד רמה הוקשה כל התורה כולה לעבודת כוכבים מה עבודת כוכבים דבר שחייבין על זדונו כרת ועל שגגתו הטאת אף כל דבר שחייבין על זדונו כרת ועל שגגתו הטאת אשכחן ובין בשאר מצות צבור בעבודת כוכבים מנין אמר קרא ואם נפש וילמד עליון מתחתון אלא צבור בשאר מצות מנלן יליף מעיני מעיני ורבי האי תורה אחת מאי עביד ליה מיבעי ליה לכדתניא י"לפי שמצינו שחידל הכתוב בין יחידים למרובים יחידים בסקילה לפיכך ממונן פלט מרובין כסיף לפיכך ממונן אבד יכול נחלוך בקרבנותיהן תלמוד לומר תורה אחת יהיה לכם מיתקין לה רב חלקיה מההרונאי מעמא דכתב רחמנא תורה אחת יהיה לכם הא לאו הכי ה"א נחלק מאי לייתו לייתו פר צבור בשאר מצות הוא דמיתו כשבה יחיד בשאר מצות הוא דמיתו שעיר נשיא בשאר מצות הוא דמיתו פר לעולה הכתוב הוא דמיתו ואלא מאי שיעיר יחיד נמי היינו קרבנו איצטרך לעולה ושעיר הואיל וצבור בהוראה מיתו פר א"ל 9 יצריך ואין לו תקנה קמ"ל א"ל לוי לרבי מאי איריא דתני ט"ו ליתני ט"ו א"ל 10 כמדומה לי שאין לו מוח בנדקדקו מאי דעתך אמו אגוסת אביו אמו אגוסת אביו פלוגתא דרבי יהודה ורבנן היא ובפלוגתא לא קא מיירי ולא ורבי איסור מצוה ואיסור קרושה דפליגי רבי עקיבא ורבנן וקתני בפרקין קא אמרינן והא בית שמאי מתירין את הצרות לאחין ובית הלל אוסרין בית שמאי במקום ורבי אשת אחיו שלא היה בעולמו דפליגי

ורבנן האי סברא מנא אהו. ואל"מ כולה מילתא מייסוק לי מעליה דג"ש ניתנה לירש לכל מילי וי"ל דעליה דכתיב גבי חמות אשה וגבי מטא לא מופנה והסוף דיוס מופנה ור"ת אומר דאפילו מופנה היא לחמות אשה כיון דהוא דחטאת לאו מופנה שנקיין ליה להופנה מלך אחד ודרשינן מופנה משני דלדין גדלמרינן בהמלאת (מה דף כב: וס'): מזה ברת כוכבים דבי שחייבים על זדונו כרת ואימא מה עבודת כוכבים שחייבים על זדונו סקילה וי"ל דלא גמרינן אלא מה דכתיב כההוא קרא דלא כתיב החט אלא כרת קצטר נמדקדק היינו עובד עבודת כוכבים וה"ג לרבנן דלא גמרי מה עבודת כוכבים שיש זה לאו וכרת ולא בעו לאו כיון דלא כתיב כההוא פרשה מדע דכתיב בהלך דמכות וי' י: (וס) דמעט פסח ומילה משום דכתיב ומחל דעבודת כוכבים דלמך רחמנא לא תעביד והי קוס עשה וינהו ולא ממעט להו משום דלית כהו לאו כמו בעבודת כוכבים ומינה לרבי דנפקא ליה חטאת מעליה בני לאו וכרת כמו בחטאת אשה ואחתי שפיר דכשזעונות (דף י. ג.) דריש רבי דכפוסק עול ומפר ברית ומוגלה פנים אית זבחי כרת ולא חשיב להו כבדי גשה ושלשים כריתות משום דלא אשכחן כהו לאו י: 10

10 ורבנן. לית להו כרת כפוסק עול ומפר דכרית ומוגלה פנים אלא מוקמינן ג' כריתות צבור' כוכבים כסוף פרכ ברבנן מיתות (סנהדרין דף סד: ע"כ גליון: מאי יחיתו יחיתו פר כו' קסדר דכיון שחלקם מכל חייבי מיתות כ"ד דממונן פלט חלקיין להו מכל מתכפרים וקשיא דליתו ככש או איל וספי אכזה שום מתכפר דמיתו מ"מ הוה ליה לאקשוי:

והרי איסור מצוה ואיסור קרושה דפליגי ר"ע ורבנן. ככל דוכתי שפיטא ליה להס"ס דחייבי ללאין לר"ע דלמך אין קידושין תופסין כחייבי ללאין לאו בני חליה וייעוס וינהו כמו חייבי כריתות הכל ובהעבר (לקמן דף עט: גבי פזע דכל וכרות שפכה ובפרק ד' מיתות (סנהדרין דף טז: ותימה לר"י דלמאי לא אמרינן נמי לר"ע דליתי עשה ולייתי לא תעשה: בתו

תוספות ישנים
מאי חלקן דחמשה קרבן משונה ליתו פר כבוד כבאר מלח הוא דמייסוק. וז"ל ומלח ליתו ככש או איל דליתיה כדכתיב וי"ל לאין לוי לברית חקטאת קרבן חטא. וז"ל ח"כ למה לו להלך כדקתמי ליתו פר כו' ה"ל למשך מלח חלקן כי י"ל ליתו קרבן דלמיתו במקום אחר אין זה חלקן וז"ל מייסוק קרבן דלמיתו ככוס מקום אין לוי לברית חקטאת וי"ע:

מוסף רש"י

תורה אחת יהיה לכם לעושה בגשגה והגשף אשר תעשה ביד רמה. עבודת כוכבים משמעי קרא. דמניח כפסי ר"ש אומר בעבודת כוכבים הכבוד מדבר שגמרי די דבר ה' כה שיהו על דבר דלשון שגמרי די אהי"ו אלהיך ולא יהיה לך אלהים אחרים על פני הוריות. ח. הוקשה כל התורה כולה לעבודת כוכבים. קרינות על שנתם על כל עבודתו לבל י"ו. מה פ"ו קרבן עלה איה כה אלה על עבודה גמורה שמי על זדונו כרת. דמתי' דרבי יאסא אבר תעשה כד רה ונכרתה. אף כל המורה אין מייסוק מטא אלא על דבר שזדונו כרת שבת. ט. אשכחן יחיד נשיא ומשיח. דכתיב ואל נפש וקמדי חטאת יהיה לכם והנפש אשר תעשה כד רה. יחיד נשיא ומשיח ככל ואל נפש אחת חקטאת בשנה ועשו אתה חקטאת ויקטא אתה מקבל שנתה לחטאת: כמדבר בו די

הנחת ככונן דלי אפטר לחוק. קמ"ל. תורה אחת, דמייסוק כל חר שיערה כבוד (ס.ס.)

Torah-Box.com diffusion du judaïsme aux francophones